2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, д. 7, тел.8(8722) 55-17-30
ОГРН 1110548000056
ИНН 0527003198
ПРИКАЗ
№80
                 от 17.11.2021 г.
«О мероприятиях по реализации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся

образовательных организаций Сергокалинского

района в 2021/2022 учебном году»

 В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 4 июля 2018 год № 92 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Дагестан», пункта 4 Протокола совещания у Председателя Правительства Республики Дагестан с главами муниципальных образований Республики Дагестан от 15 августа 2019 года № 11/4-15 и приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан №09-01-649/21 от 15.11.2021 г., приказываю:
1. Провести мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся

образовательных организаций Сергокалинского района в 2021/2022 учебном году.
2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО среди обучающихся

образовательных организаций Сергокалинского района в 2021/2022 учебном году (прилагается).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- организовать работу по реализации Проекта среди обучающихся образовательных организаций в 2021/2022 учебном году;

-
разработать и утвердить план мероприятий на 2021/2022 учебный год по Проекту и пропаганде Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в каждом образовательном учреждении в срок до 20 ноября 2021 г.;

-
обеспечить участие обучающихся в муниципальном и республиканском  этапах фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

4. Ответственность за несвоевременную сдачу отчетности и недостижение плановых показателей охвата обучающихся по нормативам Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) возложить на руководителей общеобразовательных организаций Сергокалинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника МКУ «УО» Меджидова И.Б.

Начальник
 МКУ «Управление образования»:                                                     Х.Н. Исаева

Приложение

к приказу МКУ «УО»
«О мероприятиях по реализации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся

образовательных организаций Сергокалинского

района в 2021/2022 учебном году»
№80  от «17»   ноября   2021 г.

                Согласовано:                                                       Утверждаю:

           Начальник отдела                                              Начальник МКУ                                                                                                                                                    культуры, спорта и по                                 «Управление образования»

делам молодежи Администрации                         Сергокалинского района                         МР «Сергокалинский район»

           ________Омаров А.О.                                      _________Исаева Х.Н.

План мероприятий («дорожная карта»)

по реализации всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

 ГТО среди обучающихся образовательных организаций Сергокалинского района в 2021/2022 учебном году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация и проведение совещаний муниципальной рабочей группы по реализации ВФСК ГТО
	не реже 1 раза в квартал
	МКУ «Управление образования» и отдел культуры, спорта и по делам молодежи Администрации МР «Сергокалинский район»

	2.
	Подготовка рабочей документации по фиксированию результатов выполнения нормативов комплекса ГТО для преподавателей физической культуры и ОБЖ
	20 ноября 2021 г.
	Муниципальный «Центр тестирования» ГТО (спортивная школа с. Сергокала)

	3.
	Создание и наполнение информацией сайтов образовательных организаций специальным разделом, содержащим следующую информацию:

· положение о ВФСК ГТО

· материалы отражающие ход выполнения нормативов

· рекорды, таблицы оценки результатов, фотоматериалы
	до 20 ноября 2021 г.
	Руководители образовательных организаций

	4.
	Создание в каждой образовательной организации стенда по ВФСК ГТО, в целях информирования всех участников образовательного процесса о проводящихся мероприятиях по реализации ВФСК ГТО
	до 20 ноября 2021 г.
	Руководители образовательных организаций

	5.
	Издание приказа образовательной организации о создании координационного совета и назначении ответственного заместителя директора за внедрение ВФСК ГТО в 2021/2022 учебном году
	до 20 ноября 2021г.
	Руководители образовательных организаций

	6.
	Утверждение Планов работы по реализации ВФСК ГТО в образовательных организациях включающих в себя:

· мониторинг состояния здоровья и уровня физической подготовленности учащихся 1-11 классов;

· проведение классных часов "Мы сдаем ГТО";

· проведение тестирования по выполнению нормативов комплекса ГТО;

· размещение информации о ходе реализации внедрению ВФСК ГТО на школьном стенде и сайте учреждения;

· организация регистрации учащихся на портале ГТО и др.
	в течение года
	Руководители образовательных организаций

	7.
	Назначение ответственных лиц за ежемесячное предоставление в муниципальный «Центр тестирования» (спортивная школа с. Сергокала) протоколов по выполнению нормативов комплекса ГТО учащимися.
	до 20 ноября 2021 г.
	Руководители образовательных организаций

	8.
	Организация регистрации учащихся и педагогического коллектива на портале ГТО
	постоянно
	Руководители образовательных учреждений,
Муниципальный «Центр тестирования» ГТО (спортивная школа с. Сергокала)